Projeto LEI Nº 744, DE 27 DE ABRIL DE 2021. 

Autoria do Poder Executivo Municipal 

Projeto de Lei nº 005/2021 

Autoria do Poder Executivo 

“Dispõe sobre abertura de crédito 

especial por Excesso de Arrecadação e 

Superávit Financeiro no valor de R$ 

3.609.336,42 (três milhões seiscentos e 

nove mil trezentos e trinta e seis reais e 

quarenta e dois centavos) para 

execução de Convênios de Obras e 

Serviços.” 

Felipe Geferson Seme Ames, Prefeito Interino do Município de São Lourenço da 

Serra, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara aprovou e ele 

sanciona e promulga a seguinte Lei: 

ARTIGO. 1°- Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no setor de Contabilidade um 
crédito especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 3.191.811,42 (três 
milhões cento e noventa e um mil oitocentos e onze reais e quarenta e dois centavos) 
e um crédito especial por Superávit Financeiro no valor de R$ 417.525,00 
(quatrocentos e dezessete mil quinhentos e vinte e cinco reais), totalizando o valor de 
R$ 3.609.336,42 (três milhões seiscentos e nove mil trezentos e trinta e seis reais e 
quarenta e dois centavos). 

02.07. Departamento de Obras e Serviços  

02.07.01. Obras e Serviços 

15.4512005.1114. Construção e Conservação de Vias Públicas 

4.4.90.51. Obras e Instalações, Ficha nº 414, FR 2, R$ 450.000,00 

4.4.90.51.